

Straż Polska

Dziennik polityczny i społeczny.

Redakcja i administracja ul. Przejazd № 8, skrzynka pocztowa 132. Telefon № 32.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z odnośnieniem do domu miesięcznie mk. 5,50
Z przesyłką pocztową „ 6,40

Cena pojedynczego numeru 25 fenigów.

Administracja otwarta od godz. 7 rano do 7 wieczór, w niedzielę i święta od 7 do 10 rano. Redakcja czynna od godz. 5 do 10 wiecz. codziennie.
Redaktor przyjmuje od 6 do 7.

OGŁOSZENIA. Nadane przed tekstem mk. 3.— i w tekście nad tekstem mk. 4.—. Reklamy po tekście (1 szp.) — mk. 2,25. Nekrologja (1 szp.) mk. 1,50. Zwyczajne ogłoszenia (10 szp.) — 1.—. Drobne ogłoszenia 15 fen. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej mk. 1,50. Ogłoszenia zamieszczone 10 proc. drożej.

Teatr Polski
Cegielniana 63,
poddyrekcja: Fr. Rychtowskiego.

Wtorek 2 września specjalne widowisko dla żołnierzy po cenach najniższych (od 40 f. do 3 Mk.)

„Podróż po Warszawie“
Wodewil w 5 obr. Szobera.

Sroda 3 września

Podróż po Warszawie
Wodewil w 5 obr. Szobera z muz. Sonnenfelda

W próbach klasyczna komedja Fr. Zabłockiego

„Fircyk w zalotach“

Niemcy przyznali się do przestępstw Grenzschtuzu

i zmuszeni zostali do zaniechania znęcania się nad ludem Śląskim,

Europa otrzyma żywność i węgiel.

14 państw przeciw bolszewikom.

Z tajemnic Warszawy.

Wiec

w sprawie Górnego Śląska odbędzie się w środę dn. 3 b. m. o godz. 6 wiecz. na placu Dąbrowskiego (Targowym Rynku).

Polska a wschód

Ostatnie wypadki górnośląskie odwróciły uwagę naszą od toczących się dalej wypadków na wschodzie i kierunku jaki wobec nich przyjąć winna polityka polska.

Wojska polskie zajęły Bobrujsk. Młodzi a dzielni żołnierzykowie nasi grożące do niedawna krajowi niebezpieczeństwo nawały żydowsko-bolszewickiej spychają do otchłani bezrządu i panowania ciemnych sił jaką przedstawia dzisiejsza Rosja.

Tak samo wojska walczące na froncie ukraińskim ubezpieczają nasze granice.

Pochód jednak nasz dziś czy jutro musi mieć kres i polityce polskiej narzuca się konieczność wyciągnięcia z tego odpowiednich konsekwencji. Musi ona przejść wobec wschodu do stanu czynnego polityki, porzucając dotychczasową bierność.

Z bierności tej wyjść ona musi nie tylko dlatego, ale i ze względu na, bądź to bądź zachodzące przemiany zarówno na Ukrainie jak i w Rosji, wywołane nie zupełnie samodzielnie, a z widocznym wpływem, już to anglików, już to, malej wprawdzie, Niemców.

Rosja otrząsnie się w tej duszącej ją zmory nie dzięki żywotności swojego narodu i jego samopoczuciu państwowemu. Wobec bowiem niskiego stopnia kultury, niewiedzenia i zupełnego braku łączności pomiędzy inteligencją, a ludem rosyjskim, sprytne i zdecydowane tydownstwo długo jeszcze potrafiłoby podtrzymywać bolszewizm, zmierzający do oddania Rosji kapitałowi ludowi Izraela w niewolę.

Działają tu inne czynniki. Europa po okropnych ekonomicznych skutkach tej wojny, zagrożona w swych podstawach utratą równowagi w stosunkowaniu się klas społecznych jako też pracy, kapitału i wszelkich wartości ekonomicznych do ogólnego bilansu poszczegól-

gólnych państw, musi szukać drogi, która ją wyprowadzi na równię i pozwoli uregulować to wszystko co uległo zachwianiu, usuwając z całą bezwzględnością zapory utrudniające odnalezienie tej drogi.

Odgłosy prasy angielskiej aż nadto dobitnie świadczą, że Anglja zaangażowana w Rosji kapitałami i uważająca ją za dogodny rynek zbytu, nie zechce czekać aż Niemcy otrząsną się z druzgocących skutków tej wojny, życie swoje przystosują do nowych warunków i w myśli swojej zasady „Drang nach Osten“ nie tere-nowo wprawdzie ale gospodarczo zaczną znowu podbijać Rosję.

Na rozgrywkę się pod naszym bokiem kombinacje polityczne przy wybitnym udziale Anglii, baczna musimy zwrócić uwagę i starać się o to, abyśmy co do nich byli dokładnie poinformowani.

Jeśli nas nie stać na politykę twórczą wobec Rosji, jeśli nie umiemy przebić zastłony odgradzającej nas od przyszłości, umiemy przynajmniej patrzeć, byśmy sobie od synów naszych miana ślepców politycznych nie zasłużyli.

Polska z natury rzeczy, czy to ze względu na potęgę państwową jaką będzie przedstawiała, czy na położenie geograficzne, przeznaczona jest do odegrania na wschodzie roli wielkiej i odpowiedzialnej.

Polska to najdalej na wschód wysunięta reduta kultury i cywilizacji europejskiej, najbardziej narażona na walkę, mając na flankach i na tyłach wroga sobie mocę.

Polska wreszcie to owoc tantalowych cierpień i zsyfowych wysiłków pokoleń całych, które dają nam nakaz jej obrony. Ale obrona to nie jest siła pięści, to nie są miecze i dynamit tylko, to dobrobyt i rozwój ekonomiczny.

Polska jest wprawdzie krajem rolniczym, ale jej wytwórczość nie sięga stopnia któryby zapewnił bogactwo narodowe, zwłaszcza że zawsze zdystansowani zostaniemy tu przez Rosję.

Nas wzbogacić jedynie może przemysł mający podstawy w naszych bogatych pokładach węglowych, rudzie żelaznej i nacie, i handel któremu sprzyja położenie geograficzne.

Zachód dla zbytu wytworów naszego przemysłu jest zamknięty, pozostaje natomiast wschód mogący wchłonąć w siebie całą naszą nadprodukcję.

Jeśli zdolamy stworzyć sobie korzystne po temu warunki, jeśli nie damy się uprzedzić innym, potęgą naszego państwa jest zapewniona.

Dlatego to właśnie naród nasz czuć musi nad rozwojem wypadków w Rosji, by we właściwym czasie znaleźć się na stanowisku i opanować placówki konieczne dla rozwoju gospodarczego naszego kraju i zapewnienia nam roli poważnej w koncercie europejskim.

L. D.

Telegramy.

Komunikat Sztabu Generalnego.

Warszawa, 1 września (PAT).

Front litewsko-białoruski.

Wdłuż Berezyny spokój. Pod Bobrujskiem nieprzyjaciel oszeliwiuje artylerię wchodzącą część miasta i przejścia przez rzekę.

Front Wolyński.

Na odłamku Babarówek—Olewska obustronna działalność artylerji.

Front Galicyjski

Spokój.

Wz. szefa sztabu generalnego pułk. Haller.

Zęcanie się ustaje pod naciskiem koalicji.

Sosnowiec, 1 września. (PAT).

Zęcanie się Niemców nad ludnością Górnego Śląska stopniowo ustaje, tak, że w ostatnich dniach znaną jest mniej okrucieństw. Dzieje się to pod wpływem nacisku ze strony koalicji.

Robotnicy czescy i polscy wobec sprawy Cieszyńskiego.

Cieszyn, 1 września, (PAT) — W dniu dzisiejszym zamieściły dzienniki czeskie, niemieckie i polskie w Morawskiej Ostrawie następujący komunikat czeskiego biura prasowego z dnia 31 b. m. Po 3-godzinnych obradach deputacje ludności i robotników okręgu bogumińskiego z cieszyńską komisją koalicyjną wystosował do konferencji pokojowej w Paryżu przewodniczącej misji koalicyjnej pan Marchal następującą depeszę: Pojawily się wiado-

mości, że sprawa cieszyńska rozstrzygnięta została w sposób dla Polski bardzo korzystny. Wywołały one w obszarze Śląska, będącego pod panowaniem Czechosłowacji wielkie wzburzenie i niezadowolenie. Czescy górnicy i robotnicy rozpoczęli strajk. Wszelki ruch kolejowy ustał. Delegaci 50 tysięcy czeskich i niemieckich robotników tych obszarów oraz przedstawiciele czeskiej ludności wnieśli prośbę by powiadomić konferencję pokojową telegraficznie o tym stanie rzeczy oraz o czeskich nagodowych żądaniach. Chcą oni wiedzieć, czy w sprawie cieszyńskiej zapadło rozstrzygnięcie i jakiej treści. Oświadczają, że spokój w tych obszarach dopóty nie będzie przysiężony, dopóki robotnicy nie otrzymają wiadomości, że sprawa cieszyńska została załatwiona po myśli czeskich interesów.

Robotnicy oświadczają, że działają jedynie z pobudek narodowych i dalecy są od wszelkich bolszewickich tendencji.

Komunikat ten odczytany na wiecu polskim w Cieszynie, który właśnie odbywał się na znak protestu przeciw zmuszeniu do strajku w zagłębiu wywołał niesłychane wzburzenie przeciw panu Marchalowi, co groziło bezwzględnym wystąpieniem przeciw niemu. Posłowi Regerowi, który przemawiał na wiecu udało się opanować wzburzenie tłumu. Wybrano delegację, złożoną z 10 osób, która miała się udać do komisji międzysojuszniczej w Cieszynie, żądając wyjaśnienia tej depeszy, oraz usunięcia p. Marchala z grona komisji. Ponieważ cała komisja wyjechała była do Orawy, delegacja złożyła swoje oświadczenie jutro o godz. 10 rano. Oburzenie tłumu wywołało szereg twierdzeń zawartych w depeszy tendencyjnie skierowanych przeciw Polsce. Najpierw pan Marchal nie jest przewodniczącym komisji, po drugie strajk nie wybuchł wśród ludności, bo ludność jest polska, tylko władze i wojsko czeskie hańbami nie dopuszczają robotników do pracy. Po 3-cie fałszywą jest cyfra 50.000 robotników czeskich i niemieckich horrendalnie przesadzona. Wreszcie cały ton depeszy jest nawskroś fałszywy. Major Marchal jest w komisji cieszyńskiej przedstawicielem francuskim a zarazem oficerem sztabowym generała Pelle, naczelnego komendanta armji czeskiej. Przewodniczącym komisji cieszyńskiej jest pułkownik Tissay.

Z Tow. Krajoznawczego.

(-) W dn. 7 i 8 b. m. odbędzie się wycieczka Tow. Krajoznawczego do Spaly i mowiodza. Wyjazd w sobotę po poł.

Zapisy przyjmowane będą dzisiaj (wtorek) i jutro (środa) w lokalu T-wa od godz. 7-8 wiecz.

Liczba uczestników ograniczona do 25 osób.

Wczorajsze zajęcia przed magistratem.

(k) Wczoraj rano odbyło się zebranie bezrobotnych na zielonym rynku, gdzie omawiano obecne położenie bezrobotnych, przyczem wielu agitatorów komunistycznych podjęło do ekscesów. Następnie bezrobotni zgromadzili się na ulicy Konstantynowskiej pod nr. 29, przed dzielnicą komitetu pomocy dla bezrobotnych, gdzie domagali się wypłacenia wstrzymanych zapomóg państwowych.

nicznej i za trzy dni najdalej pieniądze wpłyną do łódzkiego komitetu. Urzędnik komitetu zakomunikował odpowiedź min. zebrany demonstrującym, jednakże nie odniosło to najmniejszego skutku, ponieważ zebrani zażądali od magistratu natychmiastowego wypłacenia zaległych zapomóg, uruchomienia robót publicznych, i t. p. Ponieważ w obawie zwiększenia rozruchów, robotników nie dopuszczono do magistratu, przeto demonstrujący zatrzymali tramwaje, wobec czego na miejscu wystano oddział policji konnej. Nadleżących polajantów tłum spotkał gradem kamieni, rzuconych rękami prowokatorów, przyczem kilkanaście kamieni trafiło w policjantów, jeden z nich, raniony w rękę, musiał się wycofać dla opatrunku. Dowódca patrolu ugodzony został kamieniem dwukrotnie, wobec czego wydał rozkaz rozpuśnięcia tłum szarżą. Było to po 10 rano. Rozpuśniano demonstrantów do popołudnia, w południe usiłowali zebrać się na miejscu robotnicy, zatrudnieni przy robotach publicznych, przy budowie linii kolejowej Łódź-Kutno, lecz przez patrole policji pieszej i konnej zostali nie dopuszczeni do śródmieścia. Jak się dowiedzieliśmy telefonem z

Pabjanic, w mieście tem zaszły identyczne wypadki, bezrobotni, którzy nie otrzymali wypłaty, oblegli w magistracie posia z N. Z. R. Tomczaka, domagając się wypłaty, wobec czego po skomunikowaniu się z Łodzią, postanowiono wystać do Warszawy wspólną delegacją bezrobotnych z Łodzi i Pabjanic.

Przy szarżowaniu tłum, bombardującego policjantów kamieniami, kilka osób z tłum poturbowano. Przez kilka godzin tłum nie rozchodził się, czując się po bramach i zaułkach, przyczem agitatorzy odgrzaali się, iż naajutrz również przyjdą.

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Polski.

Dziś we wtorek dnia 2 września Teatr Polski daje specjalne widowisko dla żołnierzy po cenach najniższych (od 40 fen. do 3 mk.) na którym ukaze się wodewil w 5 obr. Szpera „Podróż po Warszawie”. Wodewil jest melodyjny i dowcipny wywołujący ciągłe wybuchy śmiechu. Udział przyjmuje cały zespół artystyczny. Próby „Pierwka w złotych” świetnej

klasycznej komedji Fr. Zabełkiego, którą teatr rozpoznaje cykl polskiej twórczości scenicznej są już w pełnym biegu. R. tyserję prowadzi p. Leśniewski. Dekoracje przygotowane p. W. Gromek. Premiera naznaczona na dzień 6 września.

We czwartek „Salakim Legionów” Dyrekcja teatru całowity dochód przeznaczyła na rzecz Śląska.

Wczoraj autorstwo-deklamacyjnej. (—) W czwartek, dnia 4 września o godz. 8 i pół wiecz. w Sali Koncertowej, odbędzie się wieczór autorski z udziałem wybitnego poety Edwarda Stodńskiego, satyryka Brunona Winawera, bajkopisarza Benedykta Kowalczyka i Wojciecha Bryczyńskiego, którzy zadeklamują szereg utworów poetów współczesnych.

Bilety nabywać można w księgarni „Książka i Sztuka” Benedykta 3, w dniu wieczoru zaś od godz. 6-jej w kasie Sali Koncertowej.

Warszawa, 1 września.

	Warsz. kup. Ząd. Pozg
Ruble carskie a 500	107.00
Ruble dumskie a 1000	42.00
Korony	50.00-50.25
Franki	346.00
Dolary	27-28

Teatr SCALA

Dziś 2-go września i dni następnych odbywać się będzie Wielki turniej zapaśniczy wszechświatowych walkarzy ze współudziałem niezwyčajnego szampiona świata.

Starista Zbyszko Cyganiewicz

W części kabaretowej występują: znakomita pieśniarka

Józefa Borowska

humorysta STANISŁAW BRONECKI i wiele innych atrakcji. Kasa czynna od 11-1 i od 5-10. Początek punktualnie 8.30

GRAND-KINO

72 Piotrkowska 72

Dziś Premjera!

Po raz pierwszy w Łodzi

MACISTE ZAKOCHANY

Awanturnicze dzieje pełne epizodów dramatycznych i komicznych, najsilniejszego na kuli ziemskiej człowieka w sansacyjnym dramacie w 6 cz. wszechświatowej wytwórni włoskiej „Itala Film”

Początek o 5-jej.

Mam na sprzedaż:

3 Folwarki

270, 330, 420 morgów wielkiej z żywym i mar-

twem inwentarzem.

FOLWARK 540 morgów wielkie z żywym i martwym inwentarzem z młynem wodnym.

MŁYN MOTOROWY— 100 centnarów dziennie mieliwa, razem z Gościńcem i kuźnią we wsi Kościelna.

KAMIENICA 4-piętrowa z dwoma interesami w mieście.

KAMIENICA 3 piętrowa z piekarnią, z ogrodem w Wielkiej Wsi

3 Mniejsze KAMIENICE z ogrodami w mieście.

GOSCIŃCIEC w miasteczku z salą i rzęcznictwem.

MŁYN WODNY z gospodarstwem 70 morgów z żywym i martwym inwentarzem.

Także mam na sprzedaż kilka GOSPODARSTW 18, 20, 24, 27, 28, 34, 40, 42, 45, 50, 60 i 100 morgów, wielkie, wszystkie z żywym i martwym inwentarzem.

Cena podług umowy; Zgłoszenia przyjmuje:

Maksymiljan Buchczyk

Biuro Pośrednicze

Ostrzeszów w Ks. Poznańskim ulica Kolejowa 231-a.

Hotel p. f. Manteuffla

wł. J. Petrykowski.

Codziennie Trio Rychtera

roisce po za zwróceniem jednostkami, stoi który na wspomnienie u rosyjskiego wstrząsu przeszczenie jadu kraju uważa za kaino-godne przekleństwa dziepokoleń.

jednak niczem innym, niem i systematycznym anków, w którychby raj ennit. zupełnie ekono-

Łódź, ul. Sienkiewicza 34.

Pierwszorzędna Polska Restauracja

wydaje wykwintne obiady.

Wielki wybór potraw a la carte. Przedwojennawina pierwszorzędnych domów po cenach obywatelskich.

szkolny biurowy koloro wy

ant szkolny biurowy koloro wy pastę do obuwia

szkolny biurowy koloro wy pastę do obuwia

Łódź, ul. Sienkiewicza 34.

KWIATY

doniczkowe i cięte poleca KWIACIARNIA Główna 2.

POMPA ELEKTRYCZNA

do wypompowywania wody z PIWNIC I STUDZIEN

Do wypożyczenia

H. BERNDT ul. Targowa № 17.

Biuro Reklamowy Geografia, Piotr. 84

Największy Polski Zakład Graficzny w Łodzi ul. Piotrkowska № 91 pod firmą

Z. TERAKOWSKI i Spółka

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące.

Telegramy.

Antyniemieckie i antyżydowskie manifestacje w Lundenburgu.

Wiedeń, 2 września (tel. wł.). „Neue Freie Presse” donosi z Berlina: W poniedziałek wieczór przyszło w Lundenburgu do gwałtownych scen między Niemcami a Czechami. Kilku Sokolów poszło o godz. 9 wieczór zatrzymać przechodni, mówiących po niemiecku, żądając od nich, by albo mówili po czesku, albo wyjechali do Wiednia. Ponieważ przechodnie byli przeważnie żydzi, nabrało całe zajeście, pod wpływem nieodpowiedzialnych czynników, charakteru antysemitckiego. Kilku żydów pobito i zdarto wiele wywieszek w mieście. Dopiero po 10 godz. wieczór zdołano przywrócić spokój, gdy się hałaśliwa gromada rozeszła.

Liga antyżydowska w Poczdamie.

Berlin, 1 września, „Berl. Tag.” donosi, że w tych dniach w Poczdamie odbyło się zebranie oficerów, celem założenia ligi dla zwalczania żydostwa. Na cele pogromowe zebrano w pierwszej chwili 35.000 marek. Wojska niemieckie w Kurlandii obiecały poprzeć cele ligi, podnosząc, że w pierwszej linii należy wszelkimi środkami zwalczać żydostwo.

L. D.

Dziś

ODEON. Premjera!

Wielka atrakcja

Tajemnice świątyni Kali.Wielki dramat egzotyczny w 5 aktach. Rzecz się dzieje w Anglii i Indiach Wschodnich.
w roli tytułowej: Nowa gwiazda
Kinematograficzna, uroczą**RIAJENDE**

Niebywała wystawa. Przepiękne zdjęcia z natury. Wyjątkowa gra artystów.

NAD
PROGRAM:**PAN KONSUL**Wesoła kome-
dia „Nordisk”Święto zwycięstwa w Wersalu
Zdjęcie z natury.**Intendantura****Okręgu Generalnego Łódzkiego**ogłasza konkurs na dostawę loco Wojskowe Urzędy Gospodarcze w Łodzi, Łowiczu, Kaliszu i Włocławku lub loco stacja załadowania **40000 kg. czystej kawy bezowej, lub żytniej i 20000 kg. cykorji** w dobrym gatunku w 10 dniowym terminie od dnia zawarcia umowy. Minimalna ilość dostawy 10000 kg.

Oferty piśmienne należyce osteplowane wraz z pokwitowaniem na złożone w Kasie Wojskowej Okręgu generalnego Łódzkiego 5 proc. wadium oferowanej kwoty należy wnieść do dnia 6 września 1919 roku do godz. 12 w południe, w zamkniętej kopercie do Sekcji Żywnościowej Intendantury O. G. L. (Zachodnia 55,1 p.).

W ofercie należy dokładnie wyszczególnić rodzaj i cechy techniczne artykułu oraz przedłożyć próbki. Dostawa produktów musi być uskuteczniłą ze strony oferenta w przeciągu 14 dni od dnia zatwierdzenia oferty loco Urzędy Gospodarcze Łódź, Łowicz, Kalisz i Włocławek. Koszta przewozu ponosi intendantura O. G. L. O nieuwzględnieniu oferty zostanie oferent zawiadomiony 8 września b. r. Wadium tych oferentów, którzy nie otrzymają dostawy, będzie zwrócone również 8 września r. b.

P. Ł.

I.E.o do wiadomości
h artykułów
odwołania, są

funt

"

"

"

"

"

cen należy
Srednia 16.

at.

A. Antczakowski
KRAWIEC NOWOCZESNY
nagrodzony najwyższymi dyplomami Akademii J. P. Thornton'a w Londynie i F. Roussin'a w Paryżu, wykonywa zamówienia z własnego i powierzonego materiału.
Łódź, Piotrkowska nr. 73
front, II-e piętro.

CHŁOPIECdo roznoszenia gazet potrzebny zaraz
Wiadomość w Adm. „Straży Polskiej” Przejazd 8.**Ogłoszenie.**

Magistrat miasta Łodzi uprasza osoby zainteresowane o złożenie ofert na dostawę dla szpitali miejskich:

- 1-o jednorazowo od 5000 do 10000 funtów masła,
- 2-o jaj w ilości 40 kop tygodniowo,
- 3-o 2000 pudów kapusty, 1200 pudów marchwi, 1500 pudów buraków i 1500 pudów brukwi.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w biurze Wydziału Zdrowotności Publicznej, ul. Nowy Rynek Nr. 1, pokój 11 do dnia 10 września 1919 roku. Tamże zasięgnąć można bliższych informacji.

Magistrat.

Pracownia
krawatów
H. Wawrzynkowskiejul. ANDRZEJA 12.
Wykonują krawaty z własnych i powierzonych materiałów, odświeża i przeraabia stare**Dr. Garliński**Przejazd 36
Choroby oczne
przyjmuje od 11-1 i od 5-7.**Ogłoszenia drobne.****AAAA Piotrkowska 116**
I piętro front. Wyprzedaż mebli nowych i okazjnych. Wielki wybór—ceny niskie.**A. A. A. Potrzebne**
fotobanki inteligentne z praktyką i świadectwami. Pierwszorzędne Biuro Nauczycielskie P. Sękowskiej Przejazd 14.**A. A. Resztki** najtaniej
je H. Srebrnik w Łodzi, ul. Piotrkowska 84, 2 piętro front. Łódź c. towar. wełn.

- na boki i burki od 85 mk.
- na ubrania uczniów.. 30
- na męskie i skaut.. 35
- na ubrania dzieci.. 18
- na spodnie.. 9
- na kamizelki sztucz.. 15
- na palta.. 28
- na suknie i kostj.. 13
- na bluzki i spóda.. 8
- szewioty w róż. kol.. 18
- alpaga i caji dubel.. 20
- chustki.. 18

Piotrkowska 34 front 2 p.
H. Srebrnik.**Akuszerka** M. Drzymała
Piotrkowska 223 m. 25.**A. A. Obrączki** słubne
złote od 48 marek para, gwarancja za złoto 56 próby, pierścionki, zegary, zegarki najtaniej Brzezińska 10 Jan Plac.**A. Meble** tapicerskie i stolarskie, sprzedaje
Dzielnia 5, 1 p. front magazyna Derejskiego.

Emilia Patora, ul. Bankowa nr. 1, zgubiła książeczkę legitymacyjną na chleb, dla 6 osób.

Włodzisław Grylak ul. Przędzalniana 20 zgubił książeczkę legitymacyjną na chleb dla 8 osób.

Marjana Janki, ul. Prywatna 17, zgubiła książeczkę legitymacyjną na chleb dla 3 osób.

Józef Kurek, ul. Przędzalniana nr. 31, zgubił kartę węglową nr. 7621.

Bronisława Byk, ul. Leszno 5 zgubiła książeczkę legitymacyjną na chleb, dla 5 osób.

Józef Szer, Sz. Pabjanicka 26 zgubił legitymacje chlebową na 3 osoby z kartkami i pieniędźmi.

L. Ziebert, ul. Pausa 24, zgubił kwit kaucyjny nr. 14891, na 30 mk. wydany z Elekrowni.

Pokój umeblowany z osobnym wejściem. Wiadomość ul. Wólczajska 43, w sklepie.

Rudolfowi Engiel skradziono paszport niemiecki, wydany w Łodzi.

Major Weinberg zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi.

Introligator wywalili-
kowany jest do samodzielnego prowadzenia introligatorni. Oferty w Administracji „Straży Polskiej” p. d. „Introligator”.**Pianina** fortepiany, nowe, używane. Można na raty. Strojenie, naprawy, przewóz. Chodkowski Sienkiewicza 25**Powóz** na gumowych kołach, bryczka jesionowa z prowizoryczną budką, do kucia oraz karoseria samochodowa, do sprzedania. Cegielniana 62.

300 arszynów towaru na spodnie strażackie, koloru marmarowego lub też koloru ciemnego, poszukuje kupiec Zarząd Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej Sienkiewicza nr. 54. Próbkę i cenę prosimy złożyć pod powyższym adresem w naszej kancelarii.